



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Ставропольского края
ПРИКАЗ

22 января 2019 г.

г. Ставрополь

№ 01-05/22

О внесении изменений в приложения к приказу министерства здравоохранения Ставропольского края от 02 апреля 2018 г. № 01-05/260 «Об утверждении значений норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по предоставлению первичной медицинской помощи»

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий по оптимизации штатной численности работников медицинских организаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края, оказывающих государственные услуги по предоставлению первичной медицинской помощи,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приложения к приказу министерства здравоохранения Ставропольского края (далее – министерство) от 02 апреля 2018 г. № 01-05/260 «Об утверждении значений норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по предоставлению первичной медицинской помощи» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по профилю «ВИЧ-инфекция» (единица объема – посещение)»:

1.1.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно

связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга) (на единицу госуслуги)»:

1.1.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «2,26» заменить цифрами «2,03».

1.1.1.2. В графе 4 пункта 3 цифры «2,79» заменить цифрами «2,43».

1.1.1.3. В графе 4 пункта 4 цифры «0,04» заменить цифрами «0,06».

1.1.1.4. В графе 4 пункта 5 цифры «0,08» заменить цифрами «0,06».

1.1.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.1.2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «671,63» заменить цифрами «602,53».

1.1.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «1158,58» заменить цифрами «1032,90».

1.1.2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «1926,76» заменить цифрами «1624,91».

1.2. В приложении 2 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части профилактики» (единица объема – посещение)»:

1.2.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.2.1.1. В графе 4 пункта 3 цифры «0,32» заменить цифрами «0,28».

1.2.1.2. В графе 4 пункта 4 цифры «0,06» заменить цифрами «0,01».

1.2.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.2.2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «60,92» заменить цифрами «49,66».

1.2.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «25,07» заменить цифрами «28,98».

1.2.2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «125,58» заменить цифрами «111,24».

1.3. В приложении 3 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по специальности «венерология» (единица объема – посещение)»:

1.3.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.3.1.1. В графе 4 пункта 2 цифры «0,69» заменить цифрами «0,74».

1.3.1.2. В графе 4 пункта 3 цифры «0,06» заменить цифрами «0,02».

1.3.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.3.2.1. В графе 4 пункта 2 цифры «92,80» заменить цифрами «103,65».

1.3.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «332,20» заменить цифрами «417,70».

1.4. В приложении 4 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по специальности «наркология» (единица объема – посещение)»:

1.4.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.4.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «0,41» заменить цифрами «0,38».

1.4.1.2. В графе 4 пункта 2 цифры «0,03» заменить цифрами «0,06».

1.4.1.3. В графе 4 пункта 4 цифры «0,02» заменить цифрами «0,01».

1.4.1.4. Пункт 4 исключить.

1.4.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.4.2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «108,21» заменить цифрами «138,06».

1.4.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «50,06» заменить цифрами «28,92».

1.4.2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «142,58» заменить цифрами «224,81».

1.5. В приложении 5 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по специальности «психиатрия» (единица объема – посещение)»:

1.5.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.5.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «0,42» заменить цифрами «0,32».

1.5.1.2. В графе 4 пункта 2 цифры «0,13» заменить цифрами «0,11».

1.5.1.3. В графе 4 пункта 3 цифры «0,44» заменить цифрами «0,42».

1.5.1.4. Пункт 4 исключить.

1.5.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.5.2.1. В графе 4 пункта 1 цифры «80,57» заменить цифрами «94,64».

1.5.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «37,88» заменить цифрами «46,31».

1.5.2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «223,54» заменить цифрами «196,71».

1.6. В приложении 6 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по специальности «фтизиатрия» (единица объема – посещение)»:

1.6.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.6.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «0,66» заменить цифрами «0,62».

1.6.1.2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5
1 ¹ . Специалисты с высшим немедицинским образованием		час	0,01».	

1.6.1.3. В графе 4 пункта 2 цифры «0,86» заменить цифрами «0,77».

1.6.1.4. В графе 4 пункта 3 цифры «0,06» заменить цифрами «0,02».

1.6.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.6.2.1. В графе 4 пункта 2 цифры «87,47» заменить цифрами «83,21».

1.6.2.2. В графе 4 пункта 3 цифры «452,50» заменить цифрами «403,50».

1.7. В приложении 7 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части проведения углубленных медицинских обследований спортсменов субъекта Российской Федерации» (единица объема - спортсмен)»:

1.7.1. Пункт 4 подраздела 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)» исключить.

1.7.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.7.2.1. В графе 4 пункта 2 цифры «715,60» заменить цифрами «864,74».

1.7.2.2. В графе 4 пункта 3 цифры «3231,87» заменить цифрами «3556,31».

1.8. В приложении 8 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Оказание амбулаторной медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагогической помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации» (единица объема – пациент (человек))»:

1.8.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.8.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «0,49» заменить цифрами «0,32».

1.8.1.2. В графе 4 пункта 2 цифры «0,29» заменить цифрами «0,25».

1.8.1.3. В графе 4 пункта 3 цифры «0,27» заменить цифрами «0,20».

1.8.1.4. Пункт 4 исключить.

1.8.1.5. В графе 4 пункта 5 цифры «0,13» заменить цифрами «0,16».

1.8.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)»:

1.8.2.1. Пункт 1 исключить.

1.8.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «35,92» заменить цифрами «63,50».

1.9. В приложении 9 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по специальности «медицинская реабилитация» (единица объема – посещение)»:

1.9.1. Пункт 4 подраздела 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)» исключить.

1.9.2. В графе 4 пункта 3 подраздела 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)» цифры «572,71» заменить цифрами «630,56».

1.10. В приложении 11 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Паллиативная амбулаторная медицинская помощь» (единица объема – посещение)»:

1.10.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.10.1.1. В графе 4 пункта 1 цифры «0,38» заменить цифрами «0,35».

1.10.1.2. В графе 4 пункта 2 цифры «0,38» заменить цифрами «0,34».

1.10.1.3. Пункт 3 исключить.

1.10.2. В графе 4 пункта «Вспомогательный и иной персонал» подраздела 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 1000 единиц госуслуги)» цифры «89,66» заменить цифрами «119,50».

1.11. В приложении 12 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по профилю «венерология», оказываемая в дневном стационаре» (единица объема – случай лечения)»:

1.11.1. Пункт 3 подраздела 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)» исключить.

1.11.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 100 единиц госуслуги)»:

1.11.2.1. В графе 4 пункта 2 цифры «637,1 б» заменить цифрами «665,54».

1.11.2.2. В графе 4 пункта 3 цифры «3175,08» заменить цифрами «3700,41».

1.12. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 100 единиц госуслуги)» приложения 13 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по профилю «наркологию», оказываемая в дневном стационаре» (единица объема – случай лечения):

1.12.1. В графе 4 пункта 1 цифры «166,0» заменить цифрами «217,9».

1.12.2. В графе 4 пункта 3 цифры «345,0» заменить цифрами «326,9».

1.13. В приложении 14 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по профилю «психиатрия», оказываемая в дневном стационаре» (единица объема – случай лечения)»:

1.13.1. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)»:

1.13.1.1. В графах 4 и 5 пункта 2 цифры «3,92» и цифры «5,60» заменить соответственно знаком «-» и цифрами «6,16».

1.13.1.2. В графе 4 пункта 3 цифры «14,00» заменить цифрами «14,66».

1.13.2. В подразделе 2.1 «Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании госуслуги» раздела II «Натуральные нормы на общехозяйственные нужды (на 100 единиц госуслуги)»:

1.13.2.1. В графах 4 и 6 пункта 1 цифры «33,10» и цифры «356,0» заменить соответственно знаком «-» и знаком «-».

1.13.2.2. В графах 4 и 6 пункта 2 цифры «70,30» и цифры «231,10» заменить соответственно цифрами «148,12» и знаком «-».

1.13.2.3. В графах 4 и 6 пункта 3 цифры «525,50» и цифры «749,10» заменить соответственно цифрами «444,36» и «1407,10».

1.14. В подразделе 1.1 «Работники, непосредственно связанные с оказанием госуслуги (на единицу госуслуги)» раздела I «Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (далее – госуслуга)» приложения 15 «Значения натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной услуги «Первичная амбулаторная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского страхования, в части диагностики и лечения, по профилю «фтизиатрия», оказываемая в дневном стационаре» (единица объема – случай лечения)»:

1.14.1. В графе 4 пункта 1 цифры «19,55» заменить цифрами «14,96».

1.14.2. В графах 4 и 5 пункта 2 цифры «35,34» и «39,34» заменить соответственно цифрами «19,95» и «41,86».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Ставропольского края Литвинова Ю.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Министр



В.Н.Мажаров